



**RZECZPOSPOLITA POLSKA**  
**MINISTER**  
**SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI**

BMP-0724-9-1/10/MK

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wplynęło dn. 4.08.2010

nr 4134 podpis

KANCELARIA SENATU  
Kancelaria Ogólna Warszawa, dnia 2 sierpnia 2010 roku

04.08.2010

Wpl. Nr dz. BPS/4134

Pan  
**Bogdan Borusewicz**  
Marszałek Senatu  
Rzeczypospolitej Polskiej

*[Handwritten signature]*  
Bisnes Prac Senatowa  
05.08.10  
1970 podpis

*Szanowny Panie Marszałku,*

W nawiązaniu do pisma z dnia 13 lipca 2010 roku (sygn. BPS/DSK-043-2859/10), przekazującego oświadczenie Senatora RP Pana Piotra Kalety złożone na 59 posiedzeniu Senatu w dniu 8 lipca 2010 roku w sprawie *projektu likwidacji przez Komendę Powiatową Policji w Gostyniu rewirów dzielnicowych w Pogorzeli i Pępowie*, uprzejmie przedstawiam następujące informacje.

Komendant Wojewódzki Policji w Poznaniu zaakceptował projekt zmian organizacyjnych, polegających między innymi na likwidacji Rewirów Dzielnicowych w Pogorzeli i w Pępowie. Przyjęcie projektu poprzedzone było szczegółową analizą, z uwzględnieniem korzyści merytorycznych wynikających z realizacji założonych w wyniku reorganizacji celów oraz przewidywanych kosztów.

Z przedstawionej koncepcji wynika, że Rewiry Dzielnicowych w Borku i w Pogorzeli zostaną połączone. Na bazie tych komórek powstanie nowa jednostka – Posterunek Policji w Borku. Natomiast Rewir Dzielnicowych w Pępowie zostanie włączony do istniejącego już Posterunku Policji w Krobiu.

Zmiany te w praktyce pozwolą na spłaszczenie istniejących struktur, ograniczając liczbę stanowisk kierowniczych. Jednocześnie liczba policjantów pierwszego kontaktu - dzielnicowych - na terenie gmin Pogorzela i Pępowo nie zmieni się. Tym samym, siły i środki skonsolidowane w dwóch większych jednostkach zapewnią, zarówno kierownikom tych jednostek, jak i dyżurnemu KPP w Gostyniu, ich optymalne wykorzystanie i podniesienie skuteczności podejmowanych działań. Dotyczy to również zwiększenia przedziału czasowego, w którym policjanci będą pełnili służbę patrolowo-interwencyjną na terenie tych gmin - dzięki temu poprawi się czas reakcji Policji na zgłoszenia o zdarzeniach, gdyż w większości obsługiwać je będą policjanci z powstałych posterunków.

Jednocześnie należy zaznaczyć, że w nowoplanowanych strukturach jednostek policyjnych, które będą obejmować teren gmin Pogorzela i Pępowo, przewidziani są również

policjanci służby kryminalnej, co zasadniczo przełoży się na skuteczność ścigania i wykrywania sprawców przestępstw.

Przedmiotem analiz były także skutki ekonomiczne planowanych zmian - wprowadzenie proponowanej reorganizacji umożliwi w praktyce oszczędności na poziomie około kilkunastu tysięcy złotych rocznie.

Konkludując należy stwierdzić, że podstawowym kryterium branym pod uwagę podczas oceny zaproponowanych zmian było stworzenie optymalnych warunków do wykorzystania policyjnych sił i środków oraz organizacja służby zwiększająca potencjał działania jednostek Policji.

Wobec powyższego należy wyrazić przekonanie, że wprowadzenie proponowanych zmian organizacyjnych przyczyni się do poprawy funkcjonowania Komendy Powiatowej Policji w Gostyniu, a tym samym przełoży się na poprawę stanu bezpieczeństwa i porządku w powiecie gostyńskim.

Jednocześnie pragnę zapewnić, iż mając na względzie wagę omawianych kwestii dla mieszkańców i władz samorządowych gmin Pogorzela i Pępowa, efekty wprowadzanych zmian organizacyjnych będą na bieżąco monitorowane przez Komendanta Wojewódzkiego Policji w Poznaniu.

*z powołaniem*

Wojewódzki Komendant Policji  
Komenda Wojewódzka Policji w Poznaniu  
*Prapach*  
Przewodniczący Zarządu

Do wiadomości:  
Departament Spraw Parlamentarnych  
w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów